
 
«11» июня 2024 года  № 86/1-5 

 

с.Верхние Киги 

 

О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов Главы Республики Башкортостан 

  

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23, статьей 74 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20, статьей 90 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь пунктом 1 

статьи 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы» и в целях реализации прав граждан 

Российской Федерации на обеспечение гласности, достоверности, 

оперативности и полноты информации о выборах, автоматизации 

информационных процессов при подготовке и проведении выборов и 

обеспечения деятельности избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Образовать группу контроля за использованием регионального 

фрагмента Государственной автоматизированной системе Российской 

Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Главы 

Республики Башкортостан в следующем составе: 

 

Сунгатуллина Аделина Роменовна – заместитель председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан, руководитель группы; 

      Мунасов Айдар Анварович – член территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса; 

        Гирфанов Зульфат Закиевич - член территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан с правом решающего голоса.     

 

 

                                                           

 



2. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан Хизбуллину А.Р. 

                                                               

                                                                         

 

 

    Председатель комиссии            _______________              А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

     Секретарь комиссии                  _______________              А.Р. Хизбуллина          

 


